
Naše značka:
Spis. značka: 

Vyřizuje.: 

Protokol o řešení žádosti na změnu BPEJ

Na základě požadavku ze dne provedeno místní terénní šetření na 
zeměděls ém č. k.ú. Dobešov u Černovic za účelem posouzení 
oprávněnosti požadavku vlastník dotče ého na změnu BPEJ. 

Při vlastním terénním šetření byla provedena rekognoskace zájmového území, základní pedologická 
šetření s použitím metrové sondovací tyče ( půdní vpich ab. 1) a posouzení půdních profilů.

Při stanovení kódů BPEJ bylo rovněž využito archivovaných materiálů Komplexního průzkumu 
zemědělských půd, aktuální mapy BPEJ ( , měřítko 1 : 5000), informací z databáze LPIS, 
geologické mapy, mapy sklonitosti a expozice, DMR5G.

Výsledkem odborného pedologického průzkumu je určení následující

kambizemě modální eubazické až mezobazické včetně slabě oglejených variet, na rulách, 
svorech, fylitech, popřípadě žulách, středně těžké až středně těžké lehčí, s převažujícími dobrými 
vláhovými poměry
v mírném sklonu 7°), hloubka půdy

kambizemě modální eubazické až mezobazické včetně slabě oglejených variet, na rulách, 
svorech, fylitech, popřípadě žulách, středně těžké až středně těžké lehčí, s převažujícími dobrými 
vláhovými poměry
ve středním sklonu (7 12°), s hloubka půdy

Státní pozemkový úřad
KPÚ pro Kraj Vysočina
Pobočka Pelhřimov

Jana Heřmánková
U Stínadel

Pelhřimov

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774

Odbor půdní služby, oddělení České Budějovice, Rudolfovská 80, 370 01 České Budějovice



Tab. 1: Rozmístění vpichových sond 

číslo sondy

Na základě provedeného terénního šetření bylo konstatováno, že požadavek vlastník předmětného
zemědělského v katastrálním území Dobešov u Černovic na provedení 
aktualizace bonitovaných půdně ekologických jednotek je opodstatněný a dále bude postupováno 
podle § 5 a § 6 vyhlášky č. 227/2018 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Po dohodě zaměstnance OPS a Pobočk Pelhřimov KPÚ pro Kraj Vysočina byl určen celkový 
rozsah aktualizace BPEJ na části k.ú. Dobešov u Černovic termín dodání návrhu 
změněné mapy BPEJ příslušné KPÚ.

Plošné vymezení aktualizovaných BPEJ je na přiloženém návrhu změněné mapy BPEJ, který se 
tímto předává k dalšímu řízení podle příslušné vyhlášky místně příslušné pobočce KPÚ. Po 
vyhlášení platnosti změněné mapy se nově vymezené BPEJ zavedou do celostátní databáze BPEJ. 
Nová data v digitální podobě si může příslušná PK KPÚ vyžádat na adrese: 

uvedením předmětu e “Poskytnutí dat BPEJ_aktualizace_na_části_kú_název k.ú._ kód 
k.ú.“

Příloha: Návrh změněné mapy BPEJ v měřítku 1 : 

elektronicky podepsáno

oddělení půdní služby České Budějovice
Státní pozemkový úřad

mailto:bpej@spucr.cz

		2025-01-23T11:44:50+0100




